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Notkun heimila og einstaklinga a télvum og neti
2009

Use of computers and the Internet by households and
individuals 2009

Samantekt  Arid 2009 voru télvur 4 92% heimila og 90% voru med nettengingu. Helmingur
islenskra heimila var med tvo sjonvarpsteeki eda fleiri og 48% voru med flatskja.
Neer 6l nettengd heimili eru med hahradatengingu, eda 97 %.

Toélvu- og netnotkun er mjég almenn medal einstaklinga en 93% landsmanna a
aldrinum 16-74 ara héfou notad télvu og netid sidustu prjd manuéi fyrir rann-
soknina. Niu af hverjum tiu netnotendum senda t6lvupést og 78% lesa vefatgaf-
ur dagblada eda timarita. Prir af hverjum fjérum netnotendum nota netid til ad
leita upplysinga & heimasidum opinberra adila og mikill meirihluti peirra segir
upplysingaleitina ganga vel.

Hlutfall peirra sem versla a netinu laekkar milli ara i fyrsta skipti sidan meelingar
héfust arid 2002. Peir sem versla a netinu kaupa sidur farmida, gistingu og adra
ferdatengda pjonustu en fyrri ar. i ar birtast i fyrsta skipti upplysingar um
hvadan félk verslar & netinu, hversu oft pad verslar og fyrir hvad mikid.

i heftinu er yfirlit yfir helstu nidurstédur. itarlegri nidurstédur ma finna & vef Hag-
stofunnar undir efnislionum Upplysingataekni.

Inngangur

Hagstofa [slands framkvemdi i april sidastlidnum attundu rannsokn sina & notkun
heimila og einstaklinga 4 taeknibunadi og neti. Rannsoknin er framkvemd arlega
og eru vidmelendur annars vegar latnir svara spurningum um teeknibuinad heimilis-
ins og hins vegar spurningum um eigin notkun 4 t6lvum og neti.

Taeknibinadur a heimilum

Flest islensk heimili med télvu ~ Tolvur eru & 90% islenskra heimila og 9 af hverjum 10 eru med nettengingu.
og nettengingu  Fartolvur eru algengari en bordtdlvur, en 76% heimila eru med fartélvu 4 medan
60% eru med bordtélvu. Helmingur heimila er med tvo sjonvarpstaeki eda fleiri og

48% eru meo flatskja.

Heimili med born teekniveeddari  Heimili med borm 16 ara og yngri eru tekniveeddari en heimili par sem allir
en barnlaus  heimilismenn eru 16 ara eda eldri. Pannig eru 99% heimila med born yngri en 16

ara med tolvu og 73% med tveer tolvur eda fleiri. Af barnlausum heimilum héfou

88% tolvu og 49% tveer tdlvur eda fleiri. Tekjulaegstu heimilin eru mun oliklegri til

ad vera med ymsan teknibinad en pau tekjuherri. Pannig eru naer 61l heimili med
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97% nettengdra heimila med
héhradatengingu

93% nota télvu og netid

Télvu- og netnotkun utbreiddust
medal haskélamenntadra

Neer allir namsmenn nota netid

Langflestir nota télvu og
netid daglega

Netid er helst notad til
samskipta og sem fjélmidill

Karlar hlada frekar nidur
hugbunadi en konur

tekjur yfir 400 pusund kronum med tdlvu og net eda a bilinu 96-100%. Medal
heimila sem eru med 200 pasund kronur eda minna i tekjur & manudi eru hins
vegar 76% med tolvu og 72% med nettengingu (sja nanar toflu 2).

Langflest heimili tengjast netinu med DSL tengingu!, eda 92%. Adrar hahrada-
tengingar, til deemis ljosleidaratengingar og Orbylgjutengingar, eru notadar af 5%
heimila. Einhvers konar hahradatenging er 4 97% nettengdra heimila. A hofud-
borgarsvedinu eru 98% nettengdra heimila med hahradatengingu og hlutfallid er
svipad a landsbyggdinni, eda 95% (sja nanar t6flu 3).

Toélvu- og netnotkun einstaklinga

[ rannsokninni var spurt um notkun télvu og netsins sidustu prja manudi fyrir
framkveemd rannsoknar og eru peir einstaklingar sem notudu tdlvu eda netid a pvi
timabili nefndir t6lvu- og netnotendur. Tolvu- og netnotkun er mjog utbreidd en
93% adspurdra hofdu notad télvu og sama hlutfall hafdi notad netid sidustu prja
manudi fyrir rannsdknina. Munur milli kynja er litill. Pannig nota 94% karla netid
en 91% kvenna. Ner allir einstaklingar 4 aldrinum 16-54 ara nota netid eda 97—
100%. 1 aldurshopnum 55-74 ara er tolvu- og netnotkun ekki jafn almenn og par er
munurinn & milli kynjanna einnig toluverdur. Pannig nota 80% karla 4 aldrinum
55-74 ara netid en 70% kvenna 4 sama aldri.

Neer allir einstaklingar med haskolaprof nota télvu og net eda 98%. Hlutfall tolvu-
og netnotenda medal einstaklinga sem hafa lokid stidentsprofi eda starfsnami er
einnig mjog hatt en arid 2009 notudu 95% peirra télvu og 94% netid. Medal ein-
staklinga med stystu skdlagénguna var télvunotkun 87% og netnotkun 86%.

To6lvu- og netnotkun er algengari medal namsmanna og starfandi folks en annarra.
Pannig nota 99% ndmsmanna og 96% starfandi folks netid. [ vinnumarkads flokkn-
um Adrir (ellilifeyrispegar, heimavinnandi an launadrar vinnu, oryrkjar, botapegar
og atvinnulausir) nota 71% netid (sja nanar toflu 4).

Neer allir télvunotendur nota tdlvu ad minnsta kosti einu sinni i viku og 90% nota
hana daglega. Sama gildir um netnotkun en 89% netnotenda vafra um netid dag-
lega (sja nanar t6flu 6).

Tilgangur netnotkunar

Spurt var hvad folk hefdi gert 4 netinu 4 sidustu premur manudum fyrir rannsokn-
ina. Ekki var verid ad spyrja um notkun vegna vinnu. Rumlega niu af hverjum tiu
netnotendum skiptust & upplysingum i gegnum télvupost og 61% notudu spjallsidur
eda spjallforrit. Notkun fjolmidla & netinu er utbreidd en 78% lasu dagblod eda
timarit 4 netinu og 65% hlustudu a vefutvarp eda horfou a vefsjonvarp. Riflega prir
af hverjum fjorum netnotendum sinntu vidskiptum i heimabanka, 29% keyptu
vorur eda pjonustu gegnum netid og 14% seldu vorur eda pjonustu.

Munur & milli kynja er mestur pegar kemur ad nidurhali hugbtinadar. bannig h6fou
43% karla hladid nidur hugbunadi & priggja manada timabili fyrir framkvemd
rannsoknar en einungis 19% kvenna. Konur nota netid frekar til ad leita upplysinga
vardandi heilsu eda heilbrigdismal en karlar eda 46% kvenna a moéti 34% karla.

1 ADSL, SDSL eda annars konar xDSL tengingar.



86% leita upplysinga um voérur
og pjoénustu & netinu

Héfudborgarbuar leita frekar
upplysinga a vefsidum
opinberra adila

Flestum gengur vel ad finna
upplysingar a vefsidum
opinberra adila

Feerri versla a netinu en aéur

Stor hluti folks, eda 86%, notar netid til ad leita upplysinga um vorur og pjonustu.
bessi upplysingaleit er p6 mun algengari medal hinna yngri en hinna eldri. Pannig
leita 91% karla & aldrinum 16-24 ara upplysinga um vorur og pjéonustu & netinu en
adeins 76% karla a aldrinum 55-74 ara (sja nanar toflu 5).

Riflega prir af hverjum fjérum netnotendum hofou sott sér upplysingar & vefsidur
opinberra adila sidustu 12 manudi fyrir framkvamd rannsdknarinnar. Samskipti vid
opinbera adila gegnum netid eru algengari medal hofudborgarbia en ibla lands-
byggdarinnar og algengari eftir pvi sem menntun eykst. bPannig hafa 81% hoéfud-
borgarbua leitad upplysinga & vefjum opinberra adila sidustu 12 manudi en 64%
ibua landsbyggdarinnar. Medal haskolamenntadra hafa 85% sott eyoublod a vefsio-
ur opinberra adila en adeins 44% beirra sem eiga ad baki stystu skolagdnguna.
Munurinn milli karla og kvenna er mestur pegar kemur ad pvi ad senda utfyllt
eyOublod til opinberra adila en 66% karla hafa gert pad 4 12 manada timabili fyrir
framkvaemd rannsoknar en 57% kvenna (sja nanar toflu 7).

beir sem sogdust hafa leitad upplysinga 4 vefsidum opinberra adila & sidustu 12
manudum voru spurdir um arangur pess. Spurt var: Hversu vel eda illa gengur per
ad finna upplysingar a vefsidum opinberra adila? Teaplega prir af hverjum fjorum
s0godu pad ganga mjog vel eda frekar vel, 22% toku ekki afstodu og einungis 6%
sOgodu pad ganga mjog eda frekar illa. Enginn munur var 4 milli kynja og litill
munur eftir aldri og busetu (sja nanar téflu 8).

Netvidskipti

Arid 2009 hofou 29% netnotenda & aldrinum 16-74 ara pantad eda keypt vorur eda
pjonustu & netinu 4 priggja manada timabili fyrir framkvaemd rannsoknarinnar.
betta er toluverd lekkun fra drunum 2006—2008 en pa var hlutfallid 36%. begar
skodud eru hlutfoll peirra sem keyptu 4 netinu sidustu 12 manudi fyrir framkvemd
rannsOknarinnar sést lika faekkun milli ara (sja i veftoflum Hagstofunnar:
www. hagstofa.is/upplysingataekni).

Mynd 1. Kaup 4 netinu 2002-2009
Figure 1. Percent of Internet users placing orders online 2002—2009
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Skyringar Notfes: Vidmidunartimi er prir manudir adur en rannsokn var gerd. Vidmidunartimabil nadi yfir januar
til mars arid 2009 en névember til januar fyrri ar. Reference time is three months prior to each survey. The
reference period was January through March in 2009 but November through January in previous years.



Feerri versla farmida eda
gistingu & netinu

Haskdélamenntadir kaupa frekar
baekur, timarit eda
fjarkennsluefni a netinu

Innlend fyrirtaeki eru algengustu
séluadilarnir & netinu

80% panta fimm sinnum eda
sjaldnar a priggja manada
timabili

Urtak og heimtur

beir sem versludu 4 netinu sidustu 12 manudi fyrir rannsdéknina voru spurdir hvad
peir pontudu gegnum netid. | flestum voruflokkum er smavaegileg aukning milli ara
en i ferdatengdum vorum er aberandi samdrattur. Arid 2008 hofou 81% peirra sem
versludu a netinu keypt farmida eda annad ferdatengt en arid 2009 er petta hlutfall
68% (sja nanar toflu 11). betta er eftir sem adur steersti flokkur netvidskipta islend-
inga. Neest 4 eftir koma adgdngumidar a vidburdi, en 57% keyptu adgdéngumida 4
netinu. Teepur helmingur keypti sér fjarskiptapjonustu 4 netinu, 46% keyptu bekur,
timarit eda fjarkennsluefni og 34% keyptu hugbtinad fyrir télvur eda tdlvuleiki.

Munur 4 vefverslun milli kynja er mestur pegar kemur ad tonlist. Naerri helmingur
karla sem versludu a netinu keyptu tonlist eda kvikmyndir & netinu en adeins 27%
kvenna. Happdretti og vedmal freistudu 29% karla en 15% kvenna. Pridjungur
kvenna sem versludu a netinu keypti fot, sko eda iprottavorur en 27% karla. Teep
60% haskolamenntadra sem versla & netinu kaupa bakur, timarit eda fjarkennslu-
efni 4 netinu en 44% einstaklinga med stadentsprof eda idnmenntun og 28% ein-
staklinga med styttri skolagongu ad baki. Naestum fjorir af hverjum fimm haskdla-
menntudum sem versla & netinu kaupa farmida, gistingu eda annad ferdatengt a
netinu en petta hlutfall er 68% medal einstaklinga med studentsprof eda iOn-
menntun og 53% medal einstaklinga me0 styttri skdlagdngu (sja nanar t6flu 10).

Fjorir af hverjum fimm sem versludu 4 netinu 4 12 manada timabili fyrir fram-
kvaemd rannsoknarinnar h6fou keypt eitthvad af innlendum fyrirteekjum i gegnum
netid. Helmingur hafoi keypt eitthvad af bandariskum fyrirteekjum og 46% af fyrir-
teekjum fra 16ndum Evropusambandsins. Einungis 9% hofou verslad vid fyrirtaeki
annars stadar fra. Ibaar hofudborgarsvadisins versludu frekar vid erlend fyrirtaeki
en ibuar landsbyggdarinnar. bannig h6fou 52% hofudborgarbua sem stundudu net-
vidskipti verslad vid fyrirteki innan ESB og 55% vid bandarisk fyrirteeki 4 medan
33% ibua landsbyggdarinnar versludu vid fyrirteeki innan ESB og 36% vid banda-
risk fyrirteeki (sja nanar toflu 12).

[ ar var i fyrsta skipti safnad upplysingum um hversu oft folk verslar 4 netinu og
fjarhed vidskiptanna. Svarendur sem hofou verslad & netinu 4 priggja manada
timabili fyrir framkvamd rannséknar voru bednir um ad rifja upp fjolda pantana &
pessu timabili og heildarvirdi peirra. Fjorir af hverjum fimm héfdu pantad fimm
sinnum eda sjaldnar gegnum netid, 16% hofou pantad 6—10 sinnum og adeins 5%
oftar en tiu sinnum. Taplega helmingur hafdi pantad fyrir 20.000 krénur eda minna
en 19% peirra sem versludu um netid h6fdu pantad fyrir 100.000 krénur eda meira
(sja nanar toflur 13 og 14).

Gagnasé6fnun og urvinnsla

Urtakid var 2.100 manns valdir af handahéfi ur pjodskra. [ artaksramma voru ein-
staklingar sem vid upphaf rannsoknar voru 4 aldrinum 16-74 4ra med busetu &
[slandi. Svarhlutfall var 80% fyrir einstaklinga og 81% fyrir heimili. Astaedan fyrir
pvi ad svarhlutfall fyrir heimili er haerra er ad i einstdku tilfellum var tekid vid
svorum fra 60rum ibta heimilisins en peim sem lenti i urtakinu. Vidkomandi
svaradi pa spurningum um teknibunad & heimilinu en ekki hlutanum sem snyr ad
notkun einstaklingsins a t6lvum og neti.



Spurningalisti og gagnadflun

Utreikningar

Tekjuflokkar og innfylling peirra

Framsetning nidurstadna

Tafla1. Urtak og heimtur 2009
Table 1. Sample size and response rate 2009

Heimili Einstaklingar

Households Individuals
Fjoldi Hlutfall Fjoldi Hlutfall
Number % Number %
Urtak Sample 2.100 100 2.100 100
Busettir erlendis Domicile abroad 36 1,7 36 1,7
Utan pydis, adrar astedur Other ineligible 1 0,0 2 0,1
Hrein urtaksstaerd Net sample size 2.063 98,2 2.062 98,2
Hrein urtaksstaerd Net sample size 2.063 100 2.062 100
Svarendur Respondents 1.665 80,7 1.640 79,5
Neita Refusals 145 7,0 147 7,1
Ofeerir um ad svara Not able to answer 69 3,3 69 3,3

Fjarverandi/nast ekki samband

Away from home/non contact 184 8,9 206 10,0

Rannsoknin byggir 4 samraeemdum spurningalista fra hagstofu Evropusambandsins,
Eurostat. Nidurstédurnar eru pvi samanburdarhaefar vid nidurstodur kannana i
londum Evropska efnahagssvaedisins. Rannsoknin for fram i gegnum sima en
nokkrum doégum fyrir uthringingar sendi Hagstofan bréf til einstaklinga i rtakinu
par sem tilgangur og framkvamd rannsoknarinnar voru kynnt. Ollum var frjalst ad
neita patttoku.

Heildarsterdir og hlutfallsskiptingar einstaklinga eru reiknadar med pvi ad vega
hvert svar med tilliti til aldurs og kyns. Pegar heildarsterdir og hlutfallsskiptingar
heimila eru reiknadar er hvert svar vegid med fjolda heimilismanna 4 aldrinum 16—
74 ara. ftarlegri upplysingar um rannséknina ma finna undir vérulysingum a sl6d-
inni www.hagstofa.is/upplysingataekni.

Heimilistekjur eru heildartekjur allra heimilismanna 4 manudi fyrir skatt i islensk-
um kronum. Nidurstodur fyrir tekjur heimilis eru birtar fyrir sex tekjubil:

0-200 pusund
201400 ptasund
401-600 pusund
601-800 pusund
801-1.000 pusund
Meira en 1 milljon

Tap 14% svarenda neitudu ad svara spurningu um tekjur heimilis eda vissu ekki
svarid. Fyrir pessa einstaklinga voru tekjur heimilisins aetladar ut fra fylgni ymissa
breyta vid heimilistekjur hja peim sem svorudu spurningunni. bPessar breytur voru
fjoldi heimilismanna, fjoldi heimilismanna 4 aldrinum 1674 ara, fjoldi sjonvarps-
teekja, fjoldi fartdlva og fjoldi bordtdlva.

Nidurstoour meelinga fyrir teknibinad a4 heimilum eru settar fram eftir busetu,
heimilisgerd og tekjum heimilis. Nidurstodur melinga & notkun 4 télvum og neti
eru settar fram eftir kyni, aldri, busetu, menntun og atvinnu. Allar nidurstodur rann-
soknarinnar eru birtar i veftoflum Hagstofunnar. S160in 4 veftoflurnar er www.hag-
stofa.is/upplysingataekni.



Tafla2. Taeknibunaour a heimilum 2009

Table 2. Information and communication technology in households 2009
Hlutfall heimila Percent of households Mynd- DVD-
Bordtolva Fart6lva Nettenging  bandsteeki spilari
Télva ! Desktop Laptop  Lofatolva Internet VCR/Video DVD
Computer ! computer  computer  Palm top connection recorder player
Alls Total 92 60 76 10 90 67 82
Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region 93 60 79 13 90 65 81
Landsbyggd Other regions 91 62 71 5 88 71 83
Heimilisgerd Type of household
Heimili an barna yngri en 16 ara
Households without child(ren) under 16 years 88 57 69 8 85 66 77
Heimili med barn/b6rn yngri en 16 ara
Households with child(ren) under 16 years 99 66 87 13 97 69 89
Tekjur heimilis i isl. kronum
Household income in ISK
0-200 pusund thousand 76 40 56 5 72 53 67
201-400 pusund thousand 91 53 70 6 87 63 77
401-600 pasund thousand 98 71 83 12 96 76 89
601-800 pusund thousand 98 76 88 12 97 74 86
801-1.000 pusund thousand 100 66 92 14 99 77 95
Meira en 1 milljon Over I million 100 67 95 34 100 71 95

1 Bordtolva, fartdlva eda 16fatdlva. Desktop computer, laptop computer or palm top.

2 Samtala bordtolva og/eda fartélva. Sum of desktop computers and/or laptop computers.



Tvo sjonvarps-  Tveer télvur eda

Toénhlada Leikjatolva Stafraent sjonvarp Heimabio teeki eda fleiri fleiri®
iPod/MP3- Games Flatskjar Digital TV or Home theater More than one More than one
player console Flat screen TV set top box system TV set computer’
59 42 48 60 30 50 58

62 41 50 59 29 49 61

54 43 44 62 32 52 54

46 24 43 54 24 42 49

79 68 54 70 40 62 73

33 22 29 38 17 27 27

52 34 39 54 24 42 46

69 48 53 67 36 57 69

72 56 60 70 40 64 80

73 55 69 69 32 65 82

86 61 73 87 48 75 88




Tafla3. Tegundir nettenginga 4 heimilum 2009
Table 3. Type of Internet connections in households 2009

Hlutfall heimila med adgang ad netinu ADSL eda ISDN eda Hahradatenging
Percent of households with access to the Internet onnur xDSL motald/médem énnur en xDSL!

ADSL or other ISDN or dial-up Broadband Farsimi

types of xDSL telephone line connection’ Mobile phone

Alls Total 92 2 5 6
Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region 93 1 5 7
Landsbyggd Other regions 90 4 6 3
Heimilisgerd Type of household
Heimili an barna yngri en 16 ara
Households without child(ren) under 16 years 90 2 5 6
Heimili med barn/b6rn yngri en 16 ara
Households with child(ren) under 16 years 93 2 5 5
Tekjur heimilis i isl. kronum
Household income in ISK
0-200 ptasund thousand 86 5 4 4
201-400 pasund thousand 92 1 6 4
401-600 pasund thousand 92 2 5 6
601-800 pusund thousand 95 1 3 6
801-1.000 pusund thousand 91 1 9 8
Meira en 1 milljon Over 1 million 95 — 7 9

1 Til deemis ljosleidaratenging, drbylgjutenging. E.g. fibre optic cable, fixed wireless technologies.



Tafla4. Tolvu- og netnotkun einstaklinga 2009
Table 4. Individuals' use of a computer and the Internet 2009

Hlutfall heildarmannfjlda Tolvunotkun Netnotkun
Percent of population Use of a computer Use of the Internet
Allir All 93 93
Karlar Males 94 94
16-24 ara years 99 100
25-54 ara years 98 97
55-74 éara years 81 80
Konur Females 92 91
16-24 ara years 100 99
25-54 ara years 97 97
55-74 éara years 72 70
Buseta Residence

Hofudborgarsvedi Capital region 94 94
Landsbyggd Other regions 91 91
Menntun Education

Skyldunam Primary 87 86
Stadent eda idnnam Secondary 95 94
Nam 4 haskolastigi Tertiary 98 98
Atvinna Occupation

Namsmadur Student 100 99
Starfandi Employed 96 96
Aorir Others 74 71
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TaflaS. Tilgangur netnotkunar einstaklinga eftir kyni og aldri 2009
Table 5. Purpose of individuals’ Internet use by gender and age 2009

Hlutfall Samskipti Upplysingaleit og pjonusta
netnotenda Communication Information search and online sevices
Percent of Spila eda
Internet users Hlusta & hlada nidur
Leita Notkun  vefutvarp/ tonlist,
Hlada inn upplysinga tengd horfa & leikjum eda Hlada
Spjall- eigin efni,  um vorur ferda- vefsjonvarp  myndum nidur
sidur eda  textaeda ogpjonustu mennsku  Listening Playing 60rum
spjallforrit ~ myndum Finding Use toweb  ordown- hugbinadi
Tolvu- Use of Uploading inform.  related to radio/ loading Down-
postur Simt6l  chat sites self-created about travel and  watching games, loading
Use of Tele- and instant content, goods and accommo- web music or of other
e-mail phoning messaging text, photos services dation  television images software
Allir All 91 27 61 47 86 57 65 46 31
Karlar alls 90 30 58 44 88 56 68 50 43
Males, total
16-24 ara years 89 29 90 76 91 42 69 88 61
25-54 ara years 91 32 59 43 91 59 71 50 44
55-74 ara years 87 24 23 13 76 63 59 10 23
Konur alls 92 24 65 49 84 57 62 41 19
Females, total
16-24 ara years 91 21 96 83 92 56 66 80 25
25-54 ara years 95 27 65 48 85 55 61 37 20
55-74 ara years 83 20 28 15 71 64 59 14 8

Skyring Notes: Spurt var um notkun { eigin pagu 4 priggja manada timabili fyrir framkvemd rannsoknar. People were asked about for which private
purpose they had used the Internet in the last three months prior to the survey.
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Upplysingaleit og pjonusta
Information search and online sevices

Fjarmalapjonusta og verslun
Banking and e-commerce

Menntun og atvinna

Education and job search

Leita

Tilad lesa  upplysinga
edana i vardandi Atvinnuleit/
dagbldo/ heilsueda  Til ad auka Til a0 panta Leita innsending
timarit heil-  vid pekkingu eda kaupa upplysinga atvinnu-
Reading/  brigdismal sina vorureda  Tilad selja um menntun Taka patt i umsokna
down- Seeking  Consulting  Vidskipti pjonustu vorur eda Finding néamskeidum Job
loading health-  the Internet i heima- Ordering or pjonustu  information 4 netinu search/
news- related with the banka purchasing Selling of about Taking sending
papers/ informa-  purpose of Internet goods or goods and education online job
magazines tion learning banking services services or training courses  applications
78 40 73 78 29 14 45 11 19
80 34 75 75 30 17 42 10 21
64 24 84 71 24 18 54 10 36
84 40 75 78 34 19 42 11 20
84 24 62 67 24 7 29 8 6
75 46 71 82 27 11 47 11 17
65 41 78 83 28 10 59 11 38
77 52 74 86 30 14 49 12 14
79 33 56 67 18 1 29 7 3
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Tafla 6.
Table 6.

Tidni tolvu- og netnotkunar einstaklinga 2009
Frequency in the use of a computer and the Internet 2009

Hlutfall tdlvu- og netnotenda
Percent of computer
and Internet users

Tolvunotkun
Use of a computer

Netnotkun
Use of the Internet

Sjaldnar en

Sjaldnar en

Einu sinni  einu sinni i viku Einu sinni  einu sinni i viku
Daglega i viku Less than once Daglega i viku Less than once
Daily Once a week a week Daily  Once a week a week
Allir All 90 8 2 89 9 2
Karlar Males 90 8 2 89 9 2
16-24 é4ra years 94 6 - 94 6 -
25-54 ara years 92 7 1 91 8 1
55-74 éara years 81 15 4 79 14 7
Konur Females 90 8 2 88 9 3
16-24 é4ra years 94 6 - 96 4 -
25-54 ara years 92 7 90 8 2
55-74 ara years 79 16 6 74 19 6
Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region 91 7 2 91 7
Landsbyggd Other regions 87 11 2 84 13 3
Menntun Education
Skyldunam Primary 83 14 3 84 13 3
Stadent eda idnnam Secondary 90 8 2 87 10 3
Nam 4 haskolastigi Tertiary 98 - 96 3
Atvinna Occupation
Namsmadur Student 95 1 96 4 0
Starfandi Employed 91 8 1 89 9 2
Aorir Others 78 16 6 77 16 7

Skyringar Notes: Tolvu- og netnotendur eru peir sem hafa notad télvu eda net 4 sidustu premur manudum. Computer and Internet users are those who
have used a computer or the Internet three months prior to the survey.



Tafla7. Samskipti einstaklinga vid opinbera adila 2009

Table 7. Individuals' interaction with public authorities via the Internet 2009
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Hlutfall netnotenda

Percent of Internet users

Sakja upplysingar

4 vefsidur opinberra adila
Obtaining information
from public authorities'

Na i eydublod a vefsiour

opinberra adila
Download official forms
from public authorities’

Senda eydubldo eda
skyrslur til

opinberra adila
Sending filled in forms

websites websites to public authorities
Allir All 78 65 62
Karlar Males 80 67 66
16-24 éara years 78 56 50
25-54 ara years 81 71 73
55-74 éara years 77 65 63
Konur Females 77 64 57
16-24 éara years 80 50 46
25-54 ara years 82 72 63
55-74 éara years 56 51 49
Buseta Residence
Hofudborgarsvedi Capital region 81 68 65
Landsbyggd Other regions 74 61 57
Menntun Education
Skyldunam Primary 65 44 44
Stadent eda idnnam Secondary 79 69 64
Nam 4 haskolastigi Tertiary 92 85 78
Atvinna Occupation
Namsmadur Student 82 57 52
Starfandi Employed 79 69 66
Adrir Others 67 52 52

Skyringar Notes: Vidmidunartimi spurninga er 12 méanudir fyrir framkvamd rannsoknar. Reference time is 12 months prior to the survey.
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Tafla 8. Adgengileiki vefsiona opinberra aéila 2009
Table 8. Accessibility of public authorities' websites 2009

Hlutfall peirra sem leita upplysinga Hversu vel eda illa gengur pér ad finna upplysingar 4 vefjum opinberra adila?

4 heimasidum opinberra adila Do you find it easy or hard finding information on public authorities' websites?
Percent of those obtaining information Mjog eda frekar vel Hvorki vel né illa Mjog eda frekar illa
from public authorities' websites Very or rather easy Neither easy nor hard Very or rather hard
Allir All 72 22 6
Kyn Sex

Karlar Males 72 22 6
Konur Females 72 22 6
Aldur Age

16-24 ara years 71 23 6
25-34 ara years 71 24 5
35-44 éara years 70 24 6
45-54 ara years 75 19 6
55-64 éara years 74 18 8
65-74 éara years 76 18 6

Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region 74 21 5
Landsbyggd Other regions 69 24 7




Tafla 9. Kaup einstaklinga um netio 2009
Table 9. Individuals’ Internet commerce 2009
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Hlutfall netnotenda

Percent of Internet users

A sl. premur manudum
In the last 3 months

A sl. toIf manudum
In the last 12 months

Allir A4ll

Aldur Age

16-24 é4ra years
25-34 ara years
35-44 ara years
45-54 ara years
55-64 éara years
65-74 éara years

Karlar alls Males, total
16-24 éara years
25-54 ara years
55-74 éara years

Konur alls Females, total
16-24 éara years
25-54 ara years
55-74 é&ra years

Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region
Landsbyggd Other regions

Menntun Education
Skyldunam Primary

Stadent eda idnnam Secondary
Nam 4 haskolastigi Tertiary

Atvinna Occupation
Starfandi Employed
Namsmadur Student
Aorir Others

29

26
35
34
25
25
11

30
24
34
24

27
28
30
18

30
26

20
28
38

30
26
21

47

44
60
56
41
37
24

48
45
53
37

46
43
52
29

50
43

33
48
61

49
47
35
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Tafla 10. Voru- og pjonustukaup einstaklinga 2009
Table 10.  Goods/services purchased over the Internet by individuals 2009

Hlutfall einstaklinga sem Hlutir til Beakur,
pontudu eda keyptu um heimilisins, timarit, fjar- Fot, skor
netid 4 sl. 12 manudum Matveeli og  ekki rafteki kennsluefni iprotta-  Hugbunadur
Percent of individuals hreinletis- Household Tonlist, Books, vorur fyrir tolvur,
doing Internet commerce vorur  goods, excl. kvikmyndir magazines, Clothes, tolvuleikir
in the last 12 months Food, electronic Music, e-learning sport Computer
groceries equipments films material goods software
Allir All 8 27 38 46 29 34
Karlar alls Males, total 8 29 47 45 27 47
16-24 ara years 6 25 55 29 36 48
25-54 ara years 10 34 49 49 27 50
55-74 ara years 2 13 30 52 11 33
Konur alls Females, total 8 24 27 46 33 19
16-24 4ra years 9 30 39 30 51 17
25-54 ara years 8 24 27 49 31 20
55-74 ara years 7 15 7 52 17 10
Buseta Residence
Hofudborgarsveedi Capital region 9 25 40 50 29 33
Landsbyggd Other regions 6 32 33 36 31 36
Menntun Education
Skyldunam Primary 7 30 33 28 39 25
Stadent eda idnnam Secondary 7 28 37 44 29 32
Nam 4 haskolastigi Tertiary 8 24 42 59 25 40
Atvinna Occupation
Starfandi Employed 6 25 36 49 26 35
Namsmadur Student 11 30 48 36 42 32
Adrir Others 17 33 36 36 37 27

1 Til deemis askrift ad sjonvarpi, breidbandi, sima eda farsima, eda inneign fyrir farsima. For example TV or phone subscriptions or prepaid phone cards.
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Farmidar,

Hlutabréf, gisting o.fl. Happ- Fjarskipta-

Raftaeki, tryggingar ferdatengt Adgongu- dreetti, pjonusta’

Vélbunadur myndavélar o.p.h. Travel, midar & vedmal Tele-
fyrir t6lvur Electronic Shares, accommo- vidburdi og lotto communi- Annad
Computer equipments, insurance dation Tickets for Lotteries, cation Other
hardware cameras etc. etc. events betting services' things
9 16 14 68 57 22 47 9
14 21 20 71 55 29 49 8
17 25 17 49 44 26 56 7
14 22 22 74 60 30 52 9
9 15 14 85 50 24 26 5
4 9 7 65 59 15 44 10
3 16 6 61 52 13 61 10
5 8 8 65 62 17 44 10
2 - 5 67 55 5 13 10
8 14 15 71 63 22 48 8
11 19 10 63 46 22 44 11
9 21 5 53 42 23 50 9
11 14 14 68 54 24 45 11
8 13 18 78 71 19 46 6
8 15 14 72 58 22 45 9
11 13 16 55 56 19 59 6

17 20 7 59 53 28 40 12
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Tafla 11. Voru- og pjonustukaup einstaklinga um netio 2004—2009
Table 11.  Goods/services purchased over the Internet by individuals 2004—2009

Hlutfall peirra sem keyptu um netid

Percent of people doing Internet commerce 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Matveeli, hreinlatisvorur Food, groceries 2 5 4 6 6 8
Hluti til heimilis, ekki raftaeki

Household goods, excluding electronic equipment 20 21 15 24 27
Tonlist, kvikmyndir Music, films etc. 25 28 32 35 35 38
Bakur, timarit, fjarkennsluefni Books, magazines, e-learning material 37 36 37 41 44 46
Fot, skor, iprottavorur Clothes, sport goods 20 20 23 22 28 29
Hugbunadur, télvuleikir Computer software 18 19 29 30 26 34
Vélbunadur fyrir télvur, prentarar Computer hardware 8 10 11 9 8 9
Rafteeki, myndavélar Electronic equipment, cameras 8 11 14 12 15 16
Hlutabréf, tryggingar Shares, insurances 8 7 15 19 16 14
Farmidar, gisting o.fl. ferdatengt Travel, accommodation etc. 64 71 78 79 81 68
Adgongumidar a vidburdi Tickets for events 13 25 37 48 56 57
Happdreetti, vedmal, lottd Lotteries, bettings 11 12 16 17 17 22
Fjarskiptapjonustu, t.d. askrift ad sjonvarpi eda sima

Telecommunication services .. . 47
Annad Other goods/services 13 7 13 13 8 9

Skyringar Notes: Vidmidunartimi er tolf manudir fyrir framkvamd rannsoknar. Reference time is twelve months prior to each survey.

Tafla 12. Upprunaland séluadila 4 netinu 2009

Table 12.  Origin of sellers of goods and services over the Internet 2009

Hlutfall einstaklinga sem pdntudu Fyrirteki Bandarisk Fyrirteeki annars
eda keyptu um netid & sl. 12 manudum Innlend innan ESB fyrirtaeki stadar fra
Percent of those doing Internet fyrirtaeki Sellers from Sellers from Sellers from
commerce in the last 12 months Icelandic the European the United the rest of
sellers Union States the world
Allir 411 80 46 49 9
Kyn Sex
Karlar alls Males, total 79 51 56 11
Konur alls Females, total 81 40 41 7
Buseta Residence
Hofudborgarsvaedi Capital region 78 52 55 10
Landsbyggd Other regions 83 33 36 9

Skyringar Notes: Vidmidunartimi spurningar er tolf manudir fyrir framkvaemd rannsoknar. Reference time of the question is twelve months prior to the

survey.
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Tafla 13. Fjoldi pantana einstaklinga um netido 2009
Table 13.  Number of individuals' orders over the Internet 2009

Hlutfall einstaklinga sem pontudu

eda keyptu um netid a sl. premur manudum Fjo6ldi pantana
Percent of those doing Internet Number of orders
commerce in the last three months 5 eda feerri 6til 10 Fleiri en 10
5 or less 6to 10 More than 10
Allir All 78 16 5
Karlar alls Males, total 74 18 7
16-24 ara years 73 20 5
25-54 ara years 76 15 9
55-74 éara years 69 29 -
Konur alls Females, total 83 14 3
16-24 ara years 80 16 5
25-54 ara years 84 13 3
5574 éara years 80 20 -

Skyringar Notes: Vidmidunartimi spurningar er prir manudir fyrir framkveemd rannsoknar. Reference time of the question is three months prior to the
survey.

Tafla 14. Virdi pantana einstaklinga um netid 2009
Table 14.  Value of individuals' orders over the Internet 2009

Hlutfall einstaklinga sem

pontudu eda keyptu um Virdi pantana, isl. kr.

netid sl. prja manudi Value of orders, ISK

Percent of those doing 10.000 Meira en
Internet commerce in eda minna 11.000- 21.000- 100.000— more than
the last three months or less 20.000 100.000 200.000 200.000
Allir All 28 19 33 10 9
Karlar alls Males, total 22 16 40 10 11
16-24 ara years 34 20 34 5 5
25-54 ara years 20 17 40 10 12
55-74 éara years 21 5 43 13 10
Konur alls Females, total 34 22 26 10 8
16-24 ara years 32 32 32 2 2
25-54 ara years 33 21 25 11 9
55-74 ara years 44 8 24 16 8

Skyringar Notes: Vidmidunartimi spurningar er prir manudir fyrir framkvemd rannsoknar. Reference time of the question is three months prior to the
survey.
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